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内容概要

“英汉经典阅读系列”是专门为有一定英语基础的大中学生，以及广大英语爱好者编译的一套英汉对
照丛书。
丛书共分六册，包括散文卷、短篇小说卷、神话传说卷、童话卷、笑话卷和传记卷。
因所选作品均系经典名作，所以丛书极具阅读和收藏价值；又因丛书以体裁分门别类，所以针对性也
很强，读者既可按自身喜好选读，也可纵览全貌，获得整体印象。
可以说，丛书的经典性从客观上保证了丛书的权威性和高品位，而名家的生花妙笔带来的思想上的启
迪和艺术上的陶冶则是不言而喻的。
作为一套英汉对照读物，作品难易程度适中，且每篇作品都前有相关导读，后有针对重点词汇、词组
的实力测试及答案，以帮助读者举一反三，更好地理解作品，拓展知识面。
 
    本书为丛书中的散文卷。
众所周知，散文是众多文学样式中最具兼容性和文学性的体裁。
因为，散文既有诗歌之凝练风韵，又具小说之叙事生动的特征，且可自由抒写内心的真情实感，及时
感应人生和社会的脉博。

    本书有以下几个特点：
    一、选材新。
本书系从众多异域散文中精心编选并译就，作品多为当代报章书刊中的篇什，具有极强的时代感，几
乎所有作品都是首次以中译本形式同中国读者见面。

    二、经典性。
原文作者大多为当代名家，其作品在全世界均有广泛的影响，拥有大量的读者，其艺术感染力是显而
易见的。
这些经历时间考验的作品无疑奠定了经典的基础。

    三、内容丰富。
书中有对日常生活趣事的采录，有对异域风土人情的描绘，有对人生旅途感喟，有对世态人情的讽刺
，有对母爱、童心的讴歌。
总之，全书一直围绕着人与人、人与自然、人与社会的哲学层面进行思考，探讨人类的终极关怀的主
题。

    四、形式多样。
本书突出散文特点，以内在的韵律感为潜流、选择了随笔、杂文、特写、小品文等多种散文形式，以
及议论、抒情、纪实、叙事等多种写作风格和写作手法，全方位地排列出现代散文的百阵图。
它们或以明快的线条，或以凝重的色调，勾勒出一个斑斓的多维世界。

    五、可读性。
首先，本书在注重思想性的同时，兼顾内容的可接受性，选取了与生活息息相关的内容，来最大限度
地贴近读者。
作品通俗易懂，译文准确传神、文笔优美。
其次，形式也不拘一格，有自述式、对话式、提问式、文件式、书信式等等，并非传统式的千篇一律
，令读者在曲径通幽的阅读过程中不断获得全新的感受。
此外，一些幽默大师的杰作，可使读者在连珠妙语中忍俊不禁，委实是一种语言的享受和审美的快感
。
最后，本书所选篇什大多篇幅短小，文字精练，有浓缩省时之妙趣。
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书籍目录

序言
1 爱你至深
2 改变一生的一句话
3 杰作的诞生
4 师说
5 求职
6 花季之问
7 一双新鞋
8 人鸟之间
9 旱
10 乡村之秋
11 母性真正意义
12 女人也需要妻子
13 都市之秋
14 你这一生
15 女孩
16 贫穷是什么
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